
Centrum celoživotního
učení

Knihovna Kroměřížska –

příspěvková organizace

Brno, 3. prosince 2008



KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA

nenabízí pouze klasické
knihovnické služby 

stala se vyhledávaným 
vzdělávacím a 
informačním centrem 
Kroměříže

od roku 1990 se 
systematicky věnuje práci 
s několika cílovými 
skupinami, např.: 

seniory

pracovníky NO

zdravotně
znevýhodněnými

nezaměstnanými



KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA

každoročně řeší řadu 
vzdělávacích, 
informačních a 
propagačních projektů

na realizaci některých 
projektů rovněž
spolupracuje s jinými 
institucemi

realizované projekty -
výběr:

• Centrum celoživotního 
učení

• Internet pro 
nezaměstnané

• Neziskové organizace na 
cestě do EU

• Celoživotní vzdělávání

• Informační centrum 
neziskových organizací



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

projekt Knihovny Kroměřížska spolufinancovaný 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky

Operační program: Rozvoj lidských zdrojů

Číslo opatření: 1 Aktivní politika zaměstnanosti

Název priority: 1.1 Posílení aktivní politiky 
zaměstnanosti při zaměstnávání zájemců a uchazečů o 
zaměstnání

Zahájení a ukončení projektu: 1.9.2006/31.8.2007



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Partneři projektu:

Město Kroměříž

Centrum služeb 
zdravotně

postiženým Zlín,

pracoviště Kroměříž

Úřad práce v Kroměříži

Cílové skupiny:

dlouhodobě
nezaměstnaní

nezaměstnaní nad 45 let 
věku

zdravotně znevýhodnění



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Knihovna Kroměřížska v rámci projektu Centra 
celoživotního učení připravovala účastníky 
rekvalifikačních kurzů počítačové gramotnosti ke vstupu 
na trh práce v informační společnosti

vytvářela podmínky k návaznému sebevzdělávání
v knihovně

projekt slouží jako pilotní pro veřejné knihovny v České
republice, které mohou v rámci vzdělávacích aktivit využít 
svých kvalifikovaných pracovníků a znalostí informačních 
a komunikačních technologií k nabídce vzdělávání



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Obsah výuky a dotace hodin



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

1. Akreditovaný kurz 

počítačové gramotnosti:

Základy práce s 
počítačem

Microsoft Word

Microsoft Excel

Internet

Microsoft Outlook

2. Akreditovaný kurz 
informační gramotnosti:

Pokročilá práce s MS 
Word, MS Excel

Vyhledávání na internetu 
a práce s e-mailovou
schránkou

Schopnost používat 
počítač jako pracovní
nástroj



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

3. Motivace, komunikace, 
osobnostní rozvoj:

Rozvoj osobnosti

Osobní komunikace

Písemná komunikace

Komunikace u
příjimacího pohovoru

Týmová práce

4. Ekologie:

Trvale udržitelný rozvoj 
společnosti

Environmentalistika a 
ekologie

Politika států EU ke 
vztahu k životnímu 
prostředí

Co může udělat jedinec 
ke zlepšení stavu 
životního prostředí



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Přímá podpora:

účastníkům kurzů bylo poskytováno občerstvení

dojíždějícím byly hrazeny náklady vynaložené na 
hromadnou dopravu

účastníci kurzů měli možnosti  vypůjčit si z příruční
knihovny knihy a časopisy s počítačovou  tematikou



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Počty absolventů kurzů podle jednotlivých modulů



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Počty absolventů kurzů celkem



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Zpětná vazba od absolventů kurzů

Uvedené hodnocení vyplynulo z dotazníků, vyplněných absolventy po 

ukončení kurzů



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Z dotazníků zpětné vazby

„R ád bych poděkoval paní lektorce za trpělivost a ochotu .“



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Aktivity absolventů

Někteří absolventi se aktivně zapojili jako dobrovolní
lektoři např. v Klubu UNESCO či při akci Internet pro 
seniory



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Udržitelnost

po skončení projektu byla od září 2007 do současnosti
multimediální učebna CCU dále využívána pro počítačové
kurzy pro nezaměstnané

tyto kurzy jsou hrazeny Úřadem práce Kroměříž z 
prostředků určených na aktivní politiku zaměstnanosti

v lednu 2008 jsme zaslali nabídku úřadu práce na další
bloky PC kurzů pro nezaměstnané, které probíhají v 
průběhu celého roku 2008

kromě toho plánujeme i další služby pro tuto cílovou 
skupinu (asistenční služba pro nezaměstnané)



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Udržitelnost

učebna Centra celoživotního učení je v současné době využívána i pro 
další cílové skupiny:

v CCU probíhají např. počítačové kurzy pro seniory

v lednu se zde konala mezinárodní konference k projektu DAD –
elektronická příručka pro otce

od 19. 11. 2008 bude v učebně CCU vždy každé Po, St a Pá od 14:00 
do 18:00 hodin volný přístup k internetu s asistencí pro veřejnost

kurz základů ovládání PC pro veřejnost 

knihovna plánuje prostory dále využívat k dalším vzdělávacím 
aktivitám i v rámci dalších projektů



CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ



KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA

Kontakt
Knihovna Kroměřížska-příspěvková organizace, Slovanské nám. 3914, Kroměříž

PhDr. Šárka Kašpárková, 

tel. 573 503 162,  777 952 324

kasparkova@knihkm.cz

Mgr. Daniela Hebnarová,

tel. 573 503 166, 777 962 324

daniela@knihkm.cz


